
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 

ZÁPIS 
z 10. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 19.06.2024 

v 16:00 hodin ve velkém sále Dělnického domu Brno-Židenice 
 
 

Zahájení 
Při zahájení přítomno 22 zastupitelů. 
Jednání Z9/10. zastupitelstva městské části Brno-Židenice zahájil v 16:02 hodin starosta 
Ing. Petr Kunc. 
 
Ing. Petr Kunc upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je audiovizuálně přímo 
přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice. Tento přenos není zaznamenáván 
a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále zveřejňován. Požádal všechny přítomné, aby pokud 
možno ve svých vystoupeních neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající 
obecnému nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu 
č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.  

Omluveni: 
Mgr. René Novotný; 
Jan Přikryl; 
Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D.; 
Magdaléna Kratochvílová; 
Šimon Ryšavý. 

Nepřítomni jsou: 
Ing. Yvette Krpálková; 
Ing. Jiří Jedlička. 

Příchozí v průběhu: 
Ing. Yvette Krpálková; 
Ing. Jiří Jedlička. 

Zapisovatelkou byla určena:  
slečna Andrea Slavíková, pracovnice Úseku tajemníka. 

Ověřovateli zápisu Z9/10. zasedání ZMČ byli určeni: 
Ing. Jiří Rygl; 
Bc. Marek Sláma.  

Sčítáním hlasů byli určeni: 
Mgr. Marek Ciprian; 
Mgr. Pavel Šlesinger. 

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval: 
Paní Jana Šťastná. 

Sledováním času byl pověřen: 
Ing. Jiří Janáček, tajemník úřadu. 

 



Strana 2/11 
 

Ověření zápisu z 9. zasedání ZMČ 
Ing. Petr Kunc konstatoval, že byl ověřen zápis z 9. zasedání ZMČ Brno-Židenice, které se konalo 
17. dubna 2024. Zápis ověřovali Bc. Tomáš Koláčný a pan Jan Přikryl. 
Z důvodu převedení stavebních úřadů z městských částí na město Brno, přechází k 1.7.2024 všichni 
zaměstnanci stavebního úřadu na Magistrát města Brna. Ing. Petr Kunc poděkoval všem končícím 
pracovníkům za dlouholetou práci na městské části a za všechny zastupitele se rozloučil s přítomnou 
vedoucí stavebního úřadu Mgr. Simonou Burešovou. 

16:06 přišla Ing. Yvette Krpálková, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 

Návrh programu zasedání: 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna-spalování suchých rostlinných materiálů 
4) Změna názvu příspěvkové organizace 
5) Účetní závěrka 2023 
6) Závěrečný účet 2023 
7) Rozpočtové opatření č. 8 
8) Aktualizace Kritérií a způsobu výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-Židenice 
9) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

K jednotlivým bodům programu: 
Ing. Petr Kunc předložil návrh na zařazení nového bodu do programu jednání – Pověření Kontrolního 
výboru ZMČ. 

16:08 přišel Ing. Jiří Jedlička, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 

Ing. Petr Kunc dal hlasovat o zařazení nového bodu na program jednání. 

Systémové hlasování zařazené do jednání 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje zařazení nového bodu - Pověření Kontrolního výboru ZMČ. 
 
Hlasování: pro 19, proti 1, zdržel se 4, nehlasoval 0, nepřítomen 5 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie nepřítomna 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna nepřítomna 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René nepřítomen 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan nepřítomen 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 



Strana 3/11 
 

SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef proti 
VLACH Roman pro   

 
1.  Zahájení, schválení programu 
Bez diskuze. 

Ing. Petr Kunc dal hlasovat o doplněném programu jednání. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje program Z9/10. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
 
Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 8, nehlasoval 0, nepřítomen 5 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie nepřítomna 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna nepřítomna 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René nepřítomen 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan nepřítomen 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef zdržel se 
VLACH Roman zdržel se   

 
Schválený program: 

1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna-spalování suchých rostlinných materiálů 
4) Změna názvu příspěvkové organizace 
5) Účetní závěrka 2023 
6) Závěrečný účet 2023 
7) Rozpočtové opatření č. 8 
8) Aktualizace Kritérií a způsobu výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-Židenice 
9) Pověření Kontrolního výboru ZMČ 

10) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
 



Strana 4/11 
 

2.  Dotazy, podněty, připomínky občanů (16:10 – 16:34) 
Diskuze: 

 – Bc. Štěpán Juránek, Ing. Petr Kunc 
 – Ing. Petr Kunc, Ing. arch. Ondřej Skála 

16:29 odešel Bc. Tomáš Koláčný, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 

16:30 přišel Bc. Tomáš Koláčný, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 

3.  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna-spalování suchých rostlinných materiálů 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. ../2024, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů 
ve statutárním městě Brně včetně Přílohy č.1 a č. 2. Návrh nového znění obecně závazné 
vyhlášky včetně jejích příloh tvoří přílohu č. Z9-2024-10-ÚT-2 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 24, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 5 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie nepřítomna 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna nepřítomna 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René nepřítomen 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan nepřítomen 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
4.  Změna názvu příspěvkové organizace 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

1) souhlasí se změnou názvu Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, 
příspěvkové organizace, a to nově na „Technické služby Židenice, příspěvková organizace"; 

 
2) schvaluje Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace, a to s účinností od 

01.07.2024. Znění Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. Z9-2024-10-ÚT-1 originálu zápisu. 
 
Hlasování: pro 24, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 5 Usnesení bylo přijato 
 



Strana 5/11 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie nepřítomna 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna nepřítomna 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René nepřítomen 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan nepřítomen 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
5.  Účetní závěrka 2023 
Stanovisko Finančního výboru sdělil zastupitelům jeho místopředseda Ing. Martin Ando. Finanční výbor 
doporučuje ZMČ Brno-Židenice přijmout navržené usnesení. 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje účetní závěrku MČ Brno-Židenice sestavenou k 31.12.2023. Účetní závěrka 

MČ Brno-Židenice za rok 2023 tvoří přílohu Z9-2024-10-ORF-2 originálu zápisu. 
 
Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 3, nehlasoval 0, nepřítomen 5 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie nepřítomna 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna nepřítomna 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René nepřítomen 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan nepřítomen 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek zdržel se 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
 
 



Strana 6/11 
 

6.  Závěrečný účet 2023 
Stanovisko Finančního výboru sdělil zastupitelům jeho místopředseda Ing. Martin Ando. Finanční výbor 
k tomuto bodu nepřijal žádné usnesení. 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením MČ Brno-Židenice za rok 2023 bez výhrad. 

Závěrečný účet MČ Brno-Židenice za rok 2023 tvoří přílohu č. Z9-2024-10-ORF-1 originálu 
zápisu. 

 
Hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 6, nehlasoval 0, nepřítomen 5 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie nepřítomna 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna nepřítomna 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René nepřítomen 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan nepřítomen 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
7.  Rozpočtové opatření č. 8 
Stanovisko Finančního výboru sdělil zastupitelům jeho místopředseda Ing. Martin Ando. Finanční výbor 
k tomuto bodu nepřijal žádné usnesení. 
Diskuze: 
Marek Svitavský – Ing. Petr Kunc 
Ing. Jiří Rygl – Ing. Petr Kunc 
Ing. Roman Vašina – Ing. Petr Kunc, Ing. Jiří Rygl, Ing. Michaela Havránková 

16:58 odešel Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M., v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů. 

Ing. Jiří Rygl – Ing. Petr Kunc 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje rozpočtové opatření č. 8. Toto opatření upřesňuje v příjmech rozpočtu na rok 2024 

daň z příjmu, doplňuje příjmy z finančního vypořádání 2023 od města, navyšuje financování 
o poslední část zůstatku roku 2023 a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé příjmové 
a výdajové položky rozpočtu na rok 2024. Rozpočtové opatření č. 8 tvoří přílohu č. Z9-2024-10-
ORF-3 originálu zápisu. 



Strana 7/11 
 

 
Hlasování: pro 15, proti 2, zdržel se 6, nehlasoval 0, nepřítomen 6 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš nepřítomen ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie nepřítomna 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna nepřítomna 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René nepřítomen 
PAVLÍK Miroslav zdržel se PŘIKRYL Jan nepřítomen 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek proti 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman proti   

 
8. Aktualizace Kritérií a způsobu výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-Židenice 
Diskuze: 
Ing. Jiří Rygl – Ing. Petr Kunc 
Marek Svitavský – Ing. Jiří Janáček, Ing. Petr Kunc 
Bc. Tomáš Koláčný – Ing. Petr Kunc 
Ing. Martin Ando 
Ing. Roman Vašina – Ing. Petr Kunc 
Ing. Martin Ando 
Bc. Tomáš Koláčný – Ing. Petr Kunc 

17:18 odešel Ing. Roman Vašina, v tuto chvíli je přítomno 22 zastupitelů. 

17:20 přišel Ing. Roman Vašina, v tuto chvíli je přítomno 23 zastupitelů.  

Ing. Martin Ando 

Bc. Tomáš Koláčný podal návrh na vyjmutí odstavce 4 článku II Kritérií. 
Ing. Petr Kunc dal hlasovat o předloženém návrhu Bc. Tomáše Koláčného. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

 schvaluje návrh Bc. Tomáše Koláčného na vyjmutí odstavce 4 článku II Kritérií. 
 
Hlasování: pro 4, proti 12, zdržel se 6, nehlasoval 1, nepřítomen 6        Usnesení nebylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš nepřítomen ANDO Martin proti 
FASUROVÁ Hana proti GRŮZOVÁ Lucie nepřítomna 

JEDLIČKA Jiří proti JURÁNEK Štěpán zdržel se 



Strana 8/11 
 

KATRŇÁKOVÁ Kateřina proti KLUMPAR Martin proti 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna nepřítomna 

KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr zdržel se 
NAKLÁDAL Bořivoj proti NOVOTNÝ René nepřítomen 

PAVLÍK Miroslav proti PŘIKRYL Jan nepřítomen 
PROCHÁZKA Ondřej proti RÉBLOVÁ Kamila proti 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 
SKÁLA Ondřej proti SLÁMA Marek proti 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana zdržela se TROJAN Václav proti 
VAŠINA Roman nehlasoval VESELÝ Josef zdržel se 
VLACH Roman pro   

 
Ing. Petr Kunc dal hlasovat o navrženém usnesení s původní přílohou.  
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

 schvaluje aktualizované znění "Kritérií a způsobu výběru žadatelů o pronájem obecního bytu 
v městské části Brno-Židenice", které tvoří přílohu usnesení číslo Z9-2024-10-OB-1. 

 
Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 7, nehlasoval 0, nepřítomen 6 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš nepřítomen ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie nepřítomna 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna nepřítomna 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René nepřítomen 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan nepřítomen 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
9.  Pověření Kontrolního výboru ZMČ 
Pan Marek Svitavský předložil návrh na doplnění usnesení v odstavci 3. Předkladatel bodu 
Ing. Petr Kunc s doplněním usnesení souhlasí. 
Diskuze: 
Ing. Jiří Rygl – Ing. Petr Kunc 
Ing. Josef Veselý – Ing. Petr Kunc 
Ing. Jiří Rygl – Ing. Petr Kunc 



Strana 9/11 
 

17:33 odešel Ing. Josef Veselý, v tuto chvíli je přítomno 22 zastupitelů. 

Ing. Yvette Krpálková – Ing. Petr Kunc 

17:35 odešel Bc. Marek Sláma, v tuto chvíli je přítomno 21 zastupitelů. 

17:36 přišel Bc. Marek Sláma, v tuto chvíli je přítomno 22 zastupitelů. 

Bc. Tomáš Koláčný – Mgr. Marek Ciprian, Ing. Petr Kunc 
Ing. Jiří Rygl – Ing. Petr Kunc 
Marek Svitavský – Ing. Petr Kunc 
Ing. Jiří Rygl – Ing. Petr Kunc 

Ing. Petr Kunc dal hlasovat o navrženém usnesení doplněném o návrh předložený panem 
Markem Svitavským. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

1) pověřuje Kontrolní výbor ZMČ Brno-Židenice projednáním Protokolu o provedené kontrole 
hospodaření Základní školy, Brno, Krásného 24, p. o., IČO 49467247; 

 
2) pověřuje Kontrolní výbor ZMČ Brno-Židenice, s ohledem na závěry z Protokolu o provedené 

kontrole hospodaření Základní školy, Brno, Krásného 24, p. o., IČO 49467247: 
• k předložení návrhu dalšího postupu zřizovatele s ohledem na zjištěné nedostatky;  
• k předložení návrhu opatření směřujících k odstranění těchto nedostatků; 
• k provedení kontroly hospodaření v rozsahu zjištěných nedostatků v případě, že závěry 

z Protokolu o provedené kontrole hospodaření nebudou pro plnění výše uvedených úkolů 
dostačující; 

 
3) ukládá Předsedovi Kontrolního výboru ZMČ Brno-Židenice předložit, s ohledem na závěry 

z Protokolu o provedené kontrole hospodaření Základní školy, Brno, Krásného 24, p. o., 
IČO 49467247, zápis: 
• o předložení návrhu dalšího postupu zřizovatele s ohledem na zjištěné nedostatky;  
• o předložení návrhu opatření směřujících k odstranění těchto nedostatků; 
• o provedené kontrole hospodaření v případě, že taková ze strany Kontrolního výboru proběhla; 
a to na následujícím zasedání ZMČ Brno-Židenice. 
Protokol o provedené kontrole hospodaření ZŠ Krásného bude předložen členům Kontrolního 
výboru do 3 dnů od doručení. 

 
Hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 2, nehlasoval 2, nepřítomen 7 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš nepřítomen ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie nepřítomna 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš nehlasoval KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna nepřítomna 
KRPÁLKOVÁ Yvette nehlasovala KUNC Petr pro 

NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René nepřítomen 
PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan nepřítomen 

PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 
RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon nepřítomen 



Strana 10/11 
 

SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek pro 

ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 
VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef nepřítomen 
VLACH Roman pro   

 
10. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
Diskuze: 
Marek Svitavský – Ing. Petr Kunc 

17:45 odešla Ing. Yvette Krpálková, v tuto chvíli je přítomno 21 zastupitelů. 

Ing. Roman Vašina – Ing. Petr Kunc 
Ing. Jiří Rygl – Ing. Petr Kunc, Jana Šťastná, MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D., Bc. Štěpán Juránek, 
Ing. Petr Kunc 

17:48 přišla Ing. Yvette Krpálková, v tuto chvíli je přítomno 22 zastupitelů. 

17:51 odešli Mgr. Martin Klumpar a Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 20 zastupitelů. 

17:52 přišli Mgr. Martin Klumpar a Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 22 zastupitelů. 

17:53 odešel Ing. arch. Ondřej Skála, v tuto chvíli je přítomno 21 zastupitelů. 

17:57 odešla Ing. Yvette Krpálková, v tuto chvíli je přítomno 20 zastupitelů. 

18:01 odešla paní Jana Šťastná, v tuto chvíli je přítomno 19 zastupitelů. 

18:02 odešel Ing. Ondřej Procházka, v tuto chvíli je přítomno 18 zastupitelů. 

18:03 přišla paní Jana Šťastná, v tuto chvíli je přítomno 19 zastupitelů. 

Marek Svitavský – Jana Šťastná, Mgr. Marek Ciprian, Ing. Petr Kunc 

18:09 odešla Mgr. Kamila Réblová, Ph.D., v tuto chvíli je přítomno 18 zastupitelů. 

18:13 odešel Bc. Štěpán Juránek, v tuto chvíli je přítomno 17 zastupitelů. 

18:16 odešel Bc. Miroslav Pavlík, v tuto chvíli je přítomno 16 zastupitelů. 

18:17 odešel Bc. Marek Sláma, v tuto chvíli je přítomno 15 zastupitelů. 

18:18 odešel pan Bořivoj Nakládal, přišel Bc. Miroslav Pavlík, v tuto chvíli je přítomno 15 zastupitelů. 

18:20 odešla Mgr. Hana Fasurová, přišla Mgr. Hana Fasurová, v tuto chvíli je přítomno 15 zastupitelů. 

Ing. Roman Vašina – Ing. Petr Kunc 

18:23 přišel Bc. Marek Sláma, v tuto chvíli je přítomno 16 zastupitelů. 

Ing. Petr Kunc  
 

 



Strana 11/11 
 

Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 19.6.2024 v 18:27 hodin. 

 
 
Zapsala: Andrea Slavíková, v. r. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
 
Ing. Jiří Rygl, v. r. 
 
 
 
 
 
Bc. Marek Sláma, v. r. 
 
                           
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r.                                        
starosta     
 



Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu Z9/10. zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

konaného ve středu 19. června 2024 
 

V Brně dne 28.06.2024 
 

USNESENÍ 
Z9/10 zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna-spalování suchých rostlinných 

materiálů 
4) Změna názvu příspěvkové organizace 
5) Účetní závěrka 2023 
6) Závěrečný účet 2023 
7) Rozpočtové opatření č. 8 
8) Aktualizace Kritérií a způsobu výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-

Židenice 
9) Pověření Kontrolního výboru ZMČ 

10) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
 
 
 
 
 
 
Z9/10/2024.01/ 
Zahájení, schválení programu 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje program Z9/10. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 

Z9/10/2024.03/ 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna-spalování suchých rostlinných materiálů 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. ../2024, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných 
materiálů ve statutárním městě Brně včetně Přílohy č.1 a č. 2. Návrh nového znění obecně 
závazné vyhlášky včetně jejích příloh tvoří přílohu č. Z9-2024-10-ÚT-2 originálu zápisu. 

 



Z9/10/2024.04/ 
Změna názvu příspěvkové organizace 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se změnou názvu Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, 
příspěvkové organizace, a to nově na „Technické služby Židenice, příspěvková organizace"; 

2. schvaluje Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace, a to s účinností od 
01.07.2024. Znění Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. Z9-2024-10-ÚT-1 originálu zápisu. 

Z9/10/2024.05/ 
Účetní závěrka 2023 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje účetní závěrku MČ Brno-Židenice sestavenou k 31.12.2023. Účetní závěrka 

MČ Brno-Židenice za rok 2023 tvoří přílohu Z9-2024-10-ORF-2 originálu zápisu. 

Z9/10/2024.06/ 
Závěrečný účet 2023 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením MČ Brno-Židenice za rok 2023 bez výhrad. 

Závěrečný účet MČ Brno-Židenice za rok 2023 tvoří přílohu č. Z9-2024-10-ORF-1 originálu 
zápisu. 

Z9/10/2024.07/ 
Rozpočtové opatření č. 8 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 8. Toto opatření upřesňuje v příjmech rozpočtu na rok 2024 

daň z příjmu, doplňuje příjmy z finančního vypořádání 2023 od města, navyšuje financování 
o poslední část zůstatku roku 2023 a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé příjmové 
a výdajové položky rozpočtu na rok 2024. Rozpočtové opatření č. 8 tvoří přílohu č. Z9-2024-
10-ORF-3 originálu zápisu. 

Z9/10/2024.08/ 
Aktualizace Kritérií a způsobu výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-
Židenice 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje aktualizované znění "Kritérií a způsobu výběru žadatelů o pronájem obecního bytu 

v městské části Brno-Židenice", které tvoří přílohu usnesení číslo Z9-2024-10-OB-1. 

Z9/10/2024.09/ 
Pověření Kontrolního výboru ZMČ 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. pověřuje Kontrolní výbor ZMČ Brno-Židenice projednáním Protokolu o provedené kontrole 
hospodaření Základní školy, Brno, Krásného 24, p. o., IČO 49467247; 

2. pověřuje Kontrolní výbor ZMČ Brno-Židenice, s ohledem na závěry z Protokolu o provedené 
kontrole hospodaření Základní školy, Brno, Krásného 24, p. o., IČO 49467247: 
• k předložení návrhu dalšího postupu zřizovatele s ohledem na zjištěné nedostatky;  



• k předložení návrhu opatření směřujících k odstranění těchto nedostatků; 
• k provedení kontroly hospodaření v rozsahu zjištěných nedostatků v případě, že závěry z 

Protokolu o provedené kontrole hospodaření nebudou pro plnění výše uvedených úkolů 
dostačující; 

3. ukládá Předsedovi Kontrolního výboru ZMČ Brno-Židenice předložit, s ohledem na závěry 
z Protokolu o provedené kontrole hospodaření Základní školy, Brno, Krásného 24, p. o., 
IČO 49467247, zápis: 
• o předložení návrhu dalšího postupu zřizovatele s ohledem na zjištěné nedostatky;  
• o předložení návrhu opatření směřujících k odstranění těchto nedostatků; 
• o provedené kontrole hospodaření v případě, že taková ze strany Kontrolního výboru 

proběhla; 
a to na následujícím zasedání ZMČ Brno-Židenice. 
Protokol o provedené kontrole hospodaření ZŠ Krásného bude předložen členům Kontrolního 
výboru do 3 dnů od doručení 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Andrea Slavíková, v. r. 



Přílohy originálu zápisu 10. ZMČ/2024 
 
 
 
 
 
Z9-2024-10-ÚT-1  1-2 
 

Z9-2024-10-ÚT-2  3-10 
 

Z9-2024-10-ORF-1  11-44 
 

Z9-2024-10-ORF-2  45-81 
 

Z9-2024-10-ORF-3  82-83 
 

Z9-2024-10-OB-1  84-85 
 
 



  

1 
 

 
 

 
 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 
Správa zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice 

 
 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice schválilo na svém 10. zasedání konaném dne 
19.06.2024 v souladu s ustanovením § 35 a § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ustanovením § 27 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna  
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, Dodatek  
č. 1, kterým se mění název příspěvkové organizace a tím i zřizovací listina schválená na 8. 
zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice konaném dne 21.02.2024, bod č. 6, 
účinná od 01.03.2024 (dále jen „zřizovací listina“). 
 

I.  

V záhlaví zřizovací listiny se mění název příspěvkové organizace na „Technické služby 
Židenice, příspěvková organizace“. Záhlaví zřizovací listiny tedy nově zní: „Zřizovací 
listina Technických služeb Židenice, příspěvkové organizace“. 
 
 

II.  

V čl. II zřizovací listiny s názvem „subjekty“ se mění název příspěvkové organizace  
na „Technické služby Židenice, příspěvková organizace“. Čl. II zřizovací listiny tedy nově 
zní: 

Zřizovatel 
statutární město Brno, městská část Brno-Židenice 
se sídlem Gajdošova 4392/7 
615 00 Brno 
IČ: 44992785 
Zastoupený: Ing. Petrem Kuncem, starostou městské části Brno-Židenice 
(dále také jako „zřizovatel“) 

Příspěvková organizace 
Technické služby Židenice, příspěvková organizace 
se sídlem Vančurova 3137/37 
615 00 Brno 
IČ: 02548763 
Zastoupená: Jiřím Janáčkem, osobou pověřenou vedením příspěvkové organizace 

Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ÚT-1Dodatek č. 1

1 Strana 1/85



 

2 
 

Právní forma: příspěvková organizace 
Doba zřízení: organizace je zřízena na dobu neurčitou  
(dále také jako „příspěvková organizace“) 
 

III.  

1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí zřizovací listiny. 
2. Ostatní ujednání zřizovací listiny se tímto Dodatkem č. 1 nemění a zůstávají v platnosti. 
3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, kdy zřizovatel obdrží 2 vyhotovení 

a příspěvková organizace 2 vyhotovení. 
4. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dne 01.07.2024. 

 

 
DOLOŽKA 

dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke zřizovací listině bylo schváleno na 10. zasedání 
Zastupitelstva městské části Brno-Židenice, konaném dne 19.06.2024, bod č. 4. 

 

V Brně dne:       

 
 
Ing. Petr Kunc        
starosta MČ Brno-Židenice 

Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ÚT-1Dodatek č. 1

2 Strana 2/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

1 Strana 3/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

2 Strana 4/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

3 Strana 5/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

4 Strana 6/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

5 Strana 7/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

6 Strana 8/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

7 Strana 9/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ÚT-2Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky

8 Strana 10/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

1 Strana 11/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

2 Strana 12/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

3 Strana 13/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

4 Strana 14/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

5 Strana 15/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

6 Strana 16/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

7 Strana 17/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

8 Strana 18/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

9 Strana 19/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

10 Strana 20/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

11 Strana 21/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

12 Strana 22/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

13 Strana 23/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

14 Strana 24/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

15 Strana 25/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

16 Strana 26/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

17 Strana 27/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

18 Strana 28/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

19 Strana 29/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

20 Strana 30/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

21 Strana 31/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

22 Strana 32/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

23 Strana 33/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

24 Strana 34/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

25 Strana 35/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

26 Strana 36/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

27 Strana 37/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

28 Strana 38/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

29 Strana 39/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

30 Strana 40/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

31 Strana 41/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

32 Strana 42/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

33 Strana 43/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-1Závěrečný účet

34 Strana 44/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

1 Strana 45/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

2 Strana 46/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

3 Strana 47/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

4 Strana 48/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

5 Strana 49/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

6 Strana 50/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

7 Strana 51/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

8 Strana 52/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

9 Strana 53/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

10 Strana 54/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

11 Strana 55/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

12 Strana 56/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

13 Strana 57/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

14 Strana 58/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

15 Strana 59/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

16 Strana 60/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

17 Strana 61/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

18 Strana 62/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

19 Strana 63/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

20 Strana 64/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

21 Strana 65/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

22 Strana 66/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

23 Strana 67/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

24 Strana 68/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

25 Strana 69/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

26 Strana 70/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

27 Strana 71/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

28 Strana 72/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

29 Strana 73/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

30 Strana 74/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

31 Strana 75/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

32 Strana 76/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

33 Strana 77/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

34 Strana 78/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

35 Strana 79/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

36 Strana 80/85



Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-2Účetní závěrka

37 Strana 81/85



Řádek Zodp. RU Úprava Rozpočet

čís. odbor Věcná náplň 2024 rozp. +,- po změně

1 1122 40 daň z příjmů 15 580 -36 15 544

6 1343 30 poplatek za užívání veřejného prostranství 1 590 700 2 290

13 3399 2111 10 ples MČ (vstupné,tombola,prezent.firem) 260 635 895

3399 2111 10 kulturní akce (prezentace firem) 0 70 70

14 6171 2111 10 inzeráty 50 50 100

16 3639 2132 10 nájemné nebytových prostor - celkem 1 542 100 1 642

6171 2321 10 přijaté peněžité dary 0 25 25

6171 2324 40 vratky přeplatků záloh 0 407 407

42 6330 4131 40 převody z VHČ 50 790 10 949 61 739

6330 4137 40 příjmy z fin.vypoř. 2023 MMB 0 1 108 1 108

62 PŘÍJMY CELKEM 228 225 14 008 242 233

71 8115 40 Zapojení zůstatků 2023 - celkem 316 652 793 317 445

73 FINANCOVÁNÍ CELKEM 316 652 793 317 445

75 PŘÍJMY A FINANCOVÁNÍ 544 877 14 801 559 678

Řádek RU Úprava Rozpočet

čís. 2024 rozp. +,- po změně

11 2212 30 Silnice - celkem 5 005 768 5 773

69 3113 50 Investice ZŠ - celkem 33 910 1 000 34 910

119 3319 10 Kulturní akce - celkem 1 080 705 1 785

160 3412 30 Mládežnické středisko Bílá hora 673 1 000 1 673

173 3421 30 Rozsvícení vánočního stromu 90 13 103

225 3612 60 Bytové hospodářství 231 695 2 846 234 541

283 3639 30 Záležitosti ostatního majetku obce 84 102 8 448 92 550

318 3745 30 Veřejná zeleň - celkem 10 842 -1 500 9 342

Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2024 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ    č. 8                                  ze dne: 4. 6. 2024

Odbor  rozpočtu a financování ÚMČ provádí v rozpočtu MČ na rok 2024 toto rozpočtové opatření:

v tis. Kč

Příjmy:

Závazný ukazatel

v tis. Kč

Výdaje: 

Závazný ukazatel

Věcná náplň

ODPA

ODPA POL UZ ORJ ORG 

POL UZ ORJ ORG 

1

Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-3Rozpočtové opatření č. 8

1 Strana 82/85



367 5311 10 Prevence kriminality - celkem 340 25 365

457 6171 10 ÚMČ - provozní a investiční výdaje 13 226 892 14 118

6330 5347 40 Výdaje z fin.vypoř. 2023 MMB 0 25 25

469 6399 5365 40 Platba daně z příjmu MČ 940 342 1 282

473 6409 5901 40 Rezerva nezapojených fin. prostředků 4 529 222 4 751

487 6171 5499 10 Sociální fond zaměstnanci 2 732 15 2 747

491 VÝDAJE CELKEM 544 877 14 801 559 678

493 FINANCOVÁNÍ 0 0 0

495 VÝDAJE A FINANCOVÁNÍ 544 877 14 801 559 678

Ing.M.Havránková

50-Mgr.J.Kundrát

10,40-Ing. J. Janáček

správce rozpočtu datum podpis

60-Ing.J.Tuček

30-Mgr.M.Ibrmajer

příkazce operace

Řídící kontrola

datum

Zpracovala : Ing.M. Havránková, vedoucí ORF   Dne: 4.6.2024

podpis

Důvod: finanční vypořádání MMB 2023 RO 195/2024/a, aktualizace rozpočtu

2

Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-ORF-3Rozpočtové opatření č. 8

2 Strana 83/85



Kritéria a způsob výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v městské části 

Brno-Židenice 
 
 

Čl. I 

Obecná ustanovení 

1. Městská část provádí výběr žadatelů o běžný obecní byt podle kritérií a způsobem určeným 
městskou částí v souladu s „Pravidly pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města 
Brna“, jejichž úpravu schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém Z9/17. zasedání konaném 
14.5.2024, bod 53. 

2. Kritéria musí mít písemnou formu a musí být schválena zastupitelstvem městské části a zveřejněna 
na úřední desce městské části. 

 
Čl. II 

Kritéria a způsob výběru 

1. O výběru nejvhodnějšího žadatele o pronájem bytu rozhoduje Rada městské části Brno-Židenice 

na základě získaného (přiděleného) počtu bodů. 

2. Jedno nebo více nezletilých dětí ve vlastní péči žadatele (bez ohledu na počet dětí) 3 body 

3. Zdroj příjmů žadatele popř. jeho statut (žadateli je přiznáno pouze nejvyšší bodové ohodnocení, 

body se nesčítají, u manželů/reg. partnerů se započte nejvyšší bodové ohodnocení, kterého jeden 

z nich dosáhne, body se nesčítají). 

zaměstnání, podnikání 10 bodů 

důchod 10 bodů 

peněžitá pomoc v mateřství, rodičovský příspěvek, odměna pečující osobě (v případě, že se doba 

poskytování péče započítává jako náhradní doba pro účely důchodového pojištění), odměna 

pěstouna a podpora v nezaměstnanosti a při rekvalifikaci podle zák. č. 435/2004 Sb. 10 bodů 

dávky hmotné nouze 1 bod 

bez příjmu 0 bodů 

student denního studia (SŠ, VOŠ, VŠ) 1 bod 

4. Důvody hodné zvláštního zřetele 0-5 bodů 

Za důvody hodné zvláštního zřetele lze považovat sociální důvody, zdravotní důvody, jiný zájem 

obce u zaměstnanců státu, obce, veřejné správy, složek IZS, důvody stávajícího bydlení. 

Body za důvody hodné zvláštního zřetele může udělit Komise bydlení s uvedením odůvodnění 

do zápisu z příslušného jednání Komise bydlení. 

5. Doba trvání žádosti 

méně než 12 měsíců 0 bodů 

12 - 23 měsíců včetně 1 bod 

24 - 47 měsíců včetně 2 body 

48 měsíců a více 3 body 

Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-OB-1Aktualizace Kritérií

1 Strana 84/85



6. Výměna stávajícího obecního bytu v rámci MČ Brno-Židenice 

výměna dispozičně stejných bytů 1 bod 

výměna dispozičně většího bytu za menší 3 body 

výměna dispozičně menšího bytu za větší 1 bod 

 

Dispoziční velikost je posuzována podle počtu obytných místností, jejichž součástí není kuchyně. 
Neposuzuje se podlahová plocha bytů. 
 

 
Čl. III 

Proces bodování 

1. Rozhodným okamžikem pro doložení podkladů pro bodování je termín podání žádosti o pronájem 
konkrétního zveřejněného obecního bytu. 

2. Návrh bodování před jednáním Komise bydlení připraví pracovníci Odboru bydlení, určený člen 
zastupitelstva pro bytovou politiku společně s předsedou, popř. místopředsedou Komise bydlení 
provedou kontrolu a správnost bodování. 

3. V týdnu předcházejícímu jednání Komise bydlení budou v úředních dnech po dobu úředních hodin 
pro členy komise připraveny k nahlédnutí spisy jednotlivých přihlášených žadatelů o zveřejněné 
byty. Prohlížení spisů bude možné za přítomnosti určeného člena zastupitelstva pro bytovou 
politiku nebo pověřeného pracovníka samosprávy MČ Brno-Židenice. 

4. Na jednání Komise bydlení mohou být jednotlivým vhodným žadatelům o zveřejněný byt přiděleny 
body v kritériu „Důvody hodné zvláštního zřetele“, jejichž přidělení bude zdůvodněno v zápisu a 
následně bude dle bodů sestaveno pořadí uchazečů o jednotlivé zveřejněné byty. 

 
Čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato kritéria ruší „Kritéria pro výběr žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-Židenice“, 
jejichž aktualizace byla schválena na 16. zasedání ZMČ Brno-Židenice konaném dne 23.6.2021. 

2. Tato kritéria byla schválena na __. zasedání ZMČ Brno-Židenice konaném dne __._. ____. 
3. Tato kritéria nabývají účinnosti dne 1. 9. 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ing. Petr Kunc v. r. 
starosta 

Příloha originálu zápisu 10. ZMČ/2024 č. Z9-2024-10-OB-1Aktualizace Kritérií

2 Strana 85/85



Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

Z 9/10. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 
konané ve středu 19. června 2024 
 

 Pověření Kontrolního výboru ZMČ 
 
Anotace 

Pověření Kontrolního výboru ZMČ projednáním zprávy auditu. 
 
Návrh usnesení 

 Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. pověřuje 

 Kontrolní výbor ZMČ Brno-Židenice projednáním Protokolu o provedené kontrole 
hospodaření Základní školy, Brno, Krásného 24, p. o., IČO 49467247; 

  

2. pověřuje 

 Kontrolní výbor ZMČ Brno-Židenice, s ohledem na závěry z Protokolu o provedené 
kontrole hospodaření Základní školy, Brno, Krásného 24, p. o., IČO 49467247, 

• k předložení návrhu dalšího postupu zřizovatele s ohledem na zjištěné nedostatky;  

• k předložení návrhu opatření směřujících k odstranění těchto nedostatků; 

• k provedení kontroly hospodaření v rozsahu zjištěných nedostatků v případě, že 
závěry z Protokolu o provedené kontrole hospodaření nebudou pro plnění výše 
uvedených úkolů dostačující; 

  

3. ukládá 

 Předsedovi Kontrolního výboru ZMČ Brno-Židenice předložit, s ohledem na závěry z 
Protokolu o provedené kontrole hospodaření Základní školy, Brno, Krásného 24, p. o., 
IČO 49467247, zápis 

• o předložení návrhu dalšího postupu zřizovatele s ohledem na zjištěné nedostatky;  

• o předložení návrhu opatření směřujících k odstranění těchto nedostatků; 

• o provedené kontrole hospodaření v případě, že taková ze strany Kontrolního výboru 
proběhla; 

a to na následujícím zasedání ZMČ Brno-Židenice. 
  

 

 

Předkladatel 

Ing. Petr Kunc 

starosta 
ÚMČ Brno-Židenice 

 
 

  

Vedoucí 

Ing. Jiří Janáček 

tajemník 
ÚMČ Brno-Židenice 

19.6.2024 v 11:27 

Garance správnosti materiálu 
 

 
Právník 

Mgr. Marek Ciprian 

právník 
ÚMČ Brno-Židenice 

19.6.2024 v 10:12 

Garance zákonnosti materiálu 
 



Zpracovatel 

Ing. Jiří Janáček 

tajemník ÚT 
ÚMČ Brno-Židenice 

19.6.2024 v 10:11 
 

  

  



Obsah materiálu 
  

Návrh usnesení 

Obsah materiálu 

Důvodová zpráva 

Příloha - Oznameni o zahajeni kontroly – ZS Krasneho 

 
 

Důvodová zpráva 
Pověření Kontrolního výboru ZMČ 

Dne 20.03.2024 byla zahájena veřejnosprávní kontrola hospodaření Základní školy, Brno, 
Krásného 24, p. o., IČO 49467247. Předmětem veřejnosprávní kontroly je komplexní 
zhodnocení hospodaření organizace při provádění veškerých výdajových finančních operací, 
vyjma finančních operací řazených do vybraných závazných ukazatelů (dále jen „ZÚ“): 
Spotřeba energie (ZÚ 502), cestovné (ZÚ 512), náklady na reprezentaci (ZÚ 513), mzdové 
náklady (ZÚ 521), zákonné sociální pojištění (ZÚ 524), zákonné pojištění pracovníků (ZÚ 
525), zákonné sociální náklady (ZÚ 527), odpisy dlouhodobého majetku (ZÚ 551), kurzové 
ztráty (ZÚ 563). Bližší informace jsou obsaženy v Oznámení o zahájení kontroly,  č. j. BZID 
06123/24/UIA/SleA, ze dne 19.03.2024, jenž tvoří přílohu tohoto materiálu. 
 
Výstupem z veřejnoprávní kontroly bude Protokol o provedené kontrole hospodaření. 
Tento bude předán Kontrolnímu výboru ZMČ Brno-Židenice do 04.07.2024 
prostřednictvím Informačního systému is.zidenice.eu/podklady – Kontrolní výbor. 
 
Dle ustanovení § 119 odst. 3 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v 
účinném znění, Kontrolní výbor plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo 
obce. 
 
Dle ustanovení § 119 odst. 4) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v účinném 
znění, Kontrolní výbor o provedené kontrole pořídí zápis, který obsahuje, co bylo 
kontrolováno, jaké nedostatky byly zjištěny a návrhy opatření směřující k odstranění 
nedostatků. Zápis podepisuje člen výboru, který provedl kontrolu, a zaměstnanec, jehož 
činnosti se kontrola týkala. 
 
Dle ustanovení § 119 odst. 5) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v účinném 
znění, Kontrolní výbor předloží zápis zastupitelstvu obce; k zápisu připojí vyjádření orgánu, 
popřípadě zaměstnanců, jejichž činnosti se kontrola týkala. 
 
Dle Článku 2 odst. 3 písm. a) Statutu výborů ZMČ základní úkoly výborů spočívají zejména v 
tom, že plní úkoly, kterými je pověřilo ZMČ. 
 
 
 
 



Útvar interního auditu a kontroly 

 

1 
 

 

 

Č. j.:  BZID 06123/24/UIA/SleA 

Sp. zn.:  SZ BZID 06120/24/2 

 

Oznámení o zahájení kontroly 

 

Vážená paní ředitelko, 

v rámci výkonu kontrolní činnosti bude dne 20.03.2024 zahájena podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, veřejnosprávní kontrola (dále jen „kontrola“) u Základní školy, Brno, Krásného 24, sídlem Krásného 

3191/24, Židenice, 636 00 Brno, IČO: 49467247.  

 

Předmětem kontroly bude komplexní zhodnocení hospodaření organizace při provádění veškerých výdajových 

finančních operací, vyjma finančních operací řazených do vybraných závazných ukazatelů (dále jen „ZÚ“): 

Spotřeba energie (ZÚ 502), cestovné (ZÚ 512), náklady na reprezentaci (ZÚ 513), mzdové náklady (ZÚ 521), 

zákonné sociální pojištění (ZÚ 524), zákonné pojištění pracovníků (ZÚ 525), zákonné sociální náklady (ZÚ 

527), odpisy dlouhodobého majetku (ZÚ 551), kurzové ztráty (ZÚ 563). 

 

V této souvislosti Vás žádám o určení kontaktních osob za Vaši organizaci pro koordinaci spolupráce  

s vedoucím kontrolní skupiny, vytvoření základních podmínek k výkonu kontroly a součinnosti kontrolované 

osoby ve smyslu ustanovení § 10 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Za kontrolní orgán pověřuji ke koordinaci kontroly a pro komunikaci s Vámi Ing. Zdeňka Řeřuchu, vedoucího 

kontrolní skupiny. Veškerá požadovaná sdělení a kontrolním orgánem vyžádané podklady prosím směřujte 

výhradně k jeho rukám na emailovou adresu rerucha@hzbrno.cz ve smyslu ustanovení § 37 odst. 4 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (tj. e-mailem opatřeným elektronickým 

podpisem). Možnost podání podle dalších příslušných ustanovení § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, tím není dotčena. 

 

 

 

S pozdravem   

 

 

 

 

 

 Ing. Petr Kunc 

 starosta MČ Brno-Židenice 

 

 Rozdělovník Mgr. Petra Grünhutová, ředitelka základní školy, Brno, Krásného 24 

Ing. Petr Kunc, starosta MČ Brno-Židenice 

 






	10_ZMČ_zápis_Redigováno
	Usnesení bez osobních údajů
	10_ZMČ_zápis_přílohy_Redigováno
	Přílohy originálu zápisu 10
	přílohy
	Z9-2024-10-ÚT-1
	Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace
	Správa zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice
	I.
	II.

	Z9-2024-10-ÚT-2
	Z9-2024-10-ORF-1
	Z9-2024-10-ORF-2
	Z9-2024-10-ORF-3
	Z9-2024-10-OB-1


	00 Pověření Kontrolního výboru ZMČ
	Zpráva --- do ZM 10 (2024)
	Oznameni o zahajeni kontroly – ZS Krasneho

	Návrh usnesení-Koláčný_Redigováno
	Návrh usnesení-Svitavský_Redigováno



